
 
České dráhy, a.s. 

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 

T 221 111 122, www.cd.cz/kontaktni-formular 

 

IČO 70994226 | DIČ CZ70994226 

zapsaná ve veřejném – obchodním rejstříku  

u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 8039 Strana 1 / 2 

Dočasná tarifní 

a přepravní opatření 

Omezení předprodeje a platnosti dokladů  

do/z Jihomoravského kraje 

Číslo nabídky  Platnost od  Platnost do  Číslo jednací 

2024/38 
 

 
16. 10. 2024 
 

 
28. 2. 2025 
 

 
58101/2024-O14 
 

 
Vážení cestující, 

 

z důvodu plánované změny v odbavení cestujících v regionální železniční dopravě na území a příhraničí Jihomo-
ravského kraje u vlaků objednávaných Jihomoravským krajem vyhlašujeme v souladu se Smluvními přepravními 
podmínkami Českých drah pro veřejnou drážní osobní dopravu (SPPO), Tarifem Českých drah pro vnitrostátní 
přepravu cestujících a zavazadel (tarif ČD) a Tarifními a přepravními podmínkami Českých drah pro mezinárodní 
přepravu (TPPM):  

 

• zkrácení předprodeje adresných dokladů pro vnitrokrajské a vybrané příhraniční relace Jihomorav-
ského kraje, které nejsou obsluhovány rychlíky a vlaky vyšší kvality Českých drah tak, že nejzazším po-
sledním dnem platnosti těchto dokladů může být 14. 12. 2024, 

• zkrácení předprodeje adresných dokladů pro mezikrajské a mezinárodní relace z / přes / do Jihomo-
ravského kraje, které nejsou obsluhovány rychlíky a vlaky vyšší kvality Českých drah tak, že nejzazším 
posledním dnem platnosti těchto dokladů může být 14. 12. 2024, 

• od 15. 12. 2024 neplatnost vnitrostátních i mezinárodních adresných dokladů (např. Flexi jízdenky, 
Vázané jízdenky, traťové jízdenky, skupinové jízdenky, nabídka Vlak+, Včasná jízdenka Evropa, MPS 
EURegio, doklady pro psy a zavazadla apod.) a doplatků (např. do 1. třídy, za původní cílovou stanici, 
jízdu oklikou apod.) v osobních (Os) a spěšných (Sp) vlacích na většině území Jihomoravského kraje, 

 



 

 
Strana 2 / 2 

• od 15. 12. 2024 neplatnost vnitrostátních neadresných dokladů (např. Celodenní jízdenka, Skupi-
nová víkendová jízdenka, Jízdenka na léto, IN 100, IN Business, apod.) a doplatků (např. časový do 1. 
třídy) v osobních (Os) a spěšných (Sp) vlacích na většině území Jihomoravského kraje, 

• od 15. 12. 2024 nadále platí síťové jízdní doklady Interrail a Eurail v osobních (Os) a spěšných (Sp) 
vlacích na území Jihomoravského kraje, 

 

Dovolujeme si Vás informovat, že plánované změny budou znamenat rovněž omezení použití všech druhů zá-
kaznických aplikací (např. IN 25, IN 50, IN 100, IN Business apod.) v regionálních vlacích (Os a Sp) v rámci cest 
z / přes / do Jihomoravského kraje. Aplikace na In Kartách lze případně vrátit za standardních podmínek dle čl. 
82 nebo 94 SPPO platných do 14. 12. 2024, popř. adekvátních článků SPPO platných od 15. 12. 2024. 

Zcela nevyužité nebo částečně nevyužité zákaznické aplikace nebo jízdní a související cestovní doklady zakou-
pené v předprodeji, které nově nebude možné od 15. 12. 2024 použít v regionálních vlacích v Jihomoravském 
kraji, lze vrátit beze srážky v období 15. 12. 2024 – 28. 2. 2025. 

 

Vážení cestující, dojde-li ze strany Jihomoravského kraje ke změně stanoviska v oblasti uznávání dokladů ČD ve 
vlacích ČD regionální dopravy na území a v příhraničí Jihomoravského kraje, budeme Vás včas informovat na 
www.cd.cz. 

 

Všechny ostatní podmínky dle SPPO, tarifu ČD a TPPM platí v plném rozsahu.  

 

Přejeme Vám šťastnou cestu a děkujeme za pochopení 

Vaše České dráhy 

http://www.cd.cz/

